
1 

 

                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
                                                                                 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
 

    
            Αριθμός  Απόφασης  331/2021 

 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό  23/14-09-2021 της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  
του Δήμου Ήλιδας. 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση απευθείας ανάθεσης υπηρεσίας βάσει της υπ.αριθ. 
19421/9.9.2021 Απόφασης με τίτλο «Αποκατάσταση υδροδότησης Οικισμού 

Κερτιζέϊκων Κοινότητας Δουνέϊκων». 
 

    Στην Αμαλιάδα, σήμερα 14-09-2021, ημέρα Τρίτη  και ώρα 13:00, συνήλθε σε Τακτική 

συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 
19590/23/10.09.2021 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και 

εμπρόθεσμα  στα μέλη της, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των  
ΔΙΔΑΔ/Φ37Α.1/27/οικ.9413/06.05.2020 (Β’ 1704) καθώς και την υπ’ αρίθμ. 1822/16-3-
2020 (ΑΔΑ: ΨΕΚ946ΜΤΛΠ-004) εγκύκλιο του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης και 

την υπ.αριθ. ΚΥΑ Δ1α/ΓΠ.οικ.53950/4.9.2021 (Β’ 4054) σε συνδυασμό με την ΚΥΑ 
Δ1α/ΓΠ.οικ.54996/9.9.2021 (Β’ 4183). 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών 
δήλωσαν παρόντα οχτώ (8) μέλη, ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κ. Λυμπέρης Γιάννης κήρυξε 

την έναρξη της συνεδρίασης.  
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 

. . . . . . . .  . .  . .    .    .    .   .    .    .   .    .   . 
5ο Θέμα ημερήσιας διάταξης 

 

          Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, 
έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής έγγραφο της Δ/νσης Υδάτινων 
Πόρων και Αποκαταστάσεων του Δήμου, με το οποίο μας αποστέλλεται θέμα: Έγκριση 

απευθείας ανάθεσης υπηρεσίας με τίτλο: «Αποκατάσταση υδροδότησης Οικισμού 
Κερτιζέϊκων Κοινότητας Δουνέϊκων». 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος  1.Κοτσαύτη-Παπαζαφειρόπουλου    

Αλεξάνδρα-μέλος         

2.Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιπρόεδρος/ 

Αντιδήμαρχος 
 

3.Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος  

4. Πατρινός Αντώνιος-μέλος  

5. Αστερής Ευγένιος-μέλος  

6.Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος  

7.Αναγνωστόπουλος Κων/νος- μέλος  

8. Aμπού Χάντμπα Μισέλ-μέλος  

ΑΔΑ: 9ΡΗΔΩΡΘ-ΗΚΓ



2 

 

 Σας υποβάλλουμε συνημμένα τα παρακάτω έγγραφα: 

 Τεχνική Έκθεση 

 Αίτημα Δαπάνης και 
 Απόφαση Δημάρχου για Απευθείας Ανάθεση 

 

Επίσης τέθηκε υπόψη της επιτροπής, η αρ. πρωτ. 19421/9-9-2021 Απόφαση 
Δημάρχου, (ΑΔΑ:ΨΖΖΠΩΡΘ-ΝΦΣ) για την ανάθεση της υπηρεσίας λόγω έκτακτου 

γεγονότος και στην οποία αναγράφονται τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 

Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87/07.06.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και 

της αποκεντρωμένης διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» & ιδιαίτερα τα άρθρα 58 & 
72. 
Το Ν. 3463/2006, περί «Κύρωσης του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 

114/08.06.2006 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) » και ιδιαίτερα των άρθρων 86, 209, 158. 
Τον Ν.4412/2016 άρθρο 118 

Το Ν.3731/2008 και ιδιαίτερα το άρθρο 20. 
Την 113/2020 Απόφαση Δημάρχου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
Την 35130/739/9-8-2010 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 

Την ανάγκη του Δήμου για την εκτέλεση της υπηρεσίας, λόγω εκτάκτου γεγονότος. 
Τα σχετικά έγγραφα και αποφάσεις: 

1. Κ.Α. Προϋπολογισμού : 25.6262.05 με τίτλο «Εργασίες αντιμετώπισης εκτάκτων 
αναγκών( μοτέρ ,αντλίες κ.λ.π) 
2. Πρωτογενές Αίτημα: 9/9/2021 Υπηρεσία: Διεύθυνση Υδάτινων Πόρων και 

Αποκαταστάσεων 
3. Καταχώρηση ΚΗΜΔΗΣ (ΑΔΑΜ):  

4. Τεχνική Έκθεση της Υπηρεσίας : Ποσού: #992,00# € με ΦΠΑ 
Απόφαση Δημάρχου για έγκριση Μελέτης-ΤΤΠ & Πρόσκληση για κατάθεση 
προσφοράς : 9/9/2021 

            ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την Ανάθεση της υπηρεσίας με τίτλο: «Αποκατάσταση υδροδότησης Οικισμού 
Κερτιζέϊκων Κοινότητας Δουνέϊκων» συνολικής προϋπολογιζόμενης δαπάνης #992,00# 
€ με ΦΠΑ, σε βάρος του ΚΑ.: 25.6262.05 με τίτλο «Εργασίες αντιμετώπισης εκτάκτων 

αναγκών( μοτέρ ,αντλίες κ.λ.π) με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης λόγω του 
έκτακτου γεγονότος στον: 

Επωνυμία: Παυλόπουλος Ανδρέας, ΑΦΜ: 042934081, ΔΟΥ: Αμαλιάδας, Οδός: Δροσίνη 
81, Τηλέφωνο: 6944897528 

 Συνολικό Ποσό : #992,00# € (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ) 

 Χρόνος παράδοσης της υπηρεσίας ορίζεται άμεσα 

 Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος 

πληρωμής, μετά την υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού 

τιμολογίου. 

 

Αναλυτικά 
Την 09 / 09 / 2021 η υπηρεσία ειδοποιήθηκε τηλεφωνικά για πλήρη διακοπή ύδρευσης 

στον οικισμό Κερτεζέικα, που υδροδοτείται από την δεξαμενή Δουναίικων. Συνεργείο 
του Δήμου πραγματοποίησε αυτοψία στην δεξαμενή, όπου διαπίστωσε ότι είχε 
καταστραφεί το πιεστικό συγκρότημα, που στέλνει νερό από την δεξαμενή στον 

οικισμό. Το είδος της ζημιάς μας οδήγησε στο συμπέρασμα ότι αυτή προήλθε από την 
συνεχή λειτουργία λόγω υπερκατανάλωσης της θερμής περιόδου που προηγήθηκε και 

από την αστάθεια του δικτύου ηλεκτροδότησης το ίδιο διάστημα. 
Για να αποκατασταθεί η υδροδότηση του οικισμού απαιτείται η άμεση αντικατάσταση 
του πιεστικού συγκροτήματος και πιο συγκεκριμένα απαιτούνται τα παρακάτω : 

 

ΑΔΑ: 9ΡΗΔΩΡΘ-ΗΚΓ



3 

 

 

    ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

             Πιεστικό συγκρότημα (τοποθετημένο)      ΤΙΜΗ      800,00 € 
 

ΣΥΝΟΛΟ 800,00 € 

     ΦΠΑ 24%   192,00 € 

                                                                                  ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ   992,00 € 

 
  Κατόπιν τούτου, ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να 

ψηφίσουν. Ο κ. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος τόνισε ότι συμφωνεί στη σκοπιμότητα της 
υπηρεσίας αλλά πρέπει να υπάρχουν και άλλες προσφορές. 

   Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 
4735/20, τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, την εισήγηση της υπηρεσίας, 

 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 

1. Εγκρίνει τη με αριθμό πρωτοκόλλου 19421/9-9-2021 Απόφαση Δημάρχου, (ΑΔΑ: 
ΨΖΖΠΩΡΘ-ΝΦΣ), για την ανάθεση της υπηρεσίας: «Αποκατάσταση υδροδότησης 
Οικισμού Κερτιζέϊκων Κοινότητας Δουνέϊκων» συνολικής προϋπολογιζόμενης δαπάνης 

#992,00# € με ΦΠΑ, σε βάρος του ΚΑ.: 25.6262.05 με τίτλο «Εργασίες αντιμετώπισης 
εκτάκτων αναγκών (μοτέρ, αντλίες κ.λ.π) με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης 

λόγω του έκτακτου γεγονότος στον:  
 Επωνυμία: Παυλόπουλος Ανδρέας, ΑΦΜ: 042934081, ΔΟΥ: Αμαλιάδας, Οδός:   
Δροσίνη 81, Τηλέφωνο: 6944897528. 

 
2. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά 

την υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου. 
 

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 

αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 331/2021 

. . . . . . . .  
        Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  
   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                         ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΛΥΜΠΕΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ 

ΑΔΑ: 9ΡΗΔΩΡΘ-ΗΚΓ


		2021-09-22T15:29:02+0300
	Athens




